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MONITOR JAPOŃSKI 
LUTY 2021 

I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO 

 

2 lutego: Japonia wydłuża stan wyjątkowy. Japoński rząd wydłuża stan 

wyjątkowy dla 10 prefektur w związku z kryzysem wywołanym COVID-19. Stan 

wyjątkowy zostanie zniesiony w prefekturze Tochigi.  

4 lutego: krytyka szefa komitetu organizacyjnego Igrzysk Olimpijskich  

i Paraolimpijskich w Tokio. Szef komitetu organizacyjnego Igrzysk Olimpijskich 

i Paraolimpijskich w Tokio, Mori Yoshiro, skarżył się, że spotkania z kobietami 

"zabierają tyle czasu", bo te za dużo mówią. Jego komentarz wywołał falę 

protestów obrońców praw kobiet w całym kraju. Urzędnicy z Tokijskiego 

Komitetu Organizacyjnego IO ujawnili, że 390 wolontariuszy zrezygnowało zaraz 

po wypowiedzi byłego premiera. Dwie osoby poprosiły o pozwolenie na 

wycofanie się ze sztafety z pochodnią olimpijską. 

8 lutego: zaostrzenie dyskursu dotyczącego Kuryli Południowych. Japonia 

powraca do twardego stanowiska w sprawie spornych Terytoriów Północnych. 

W Dniu Terytoriów Północnych podczas krajowego wiecu, zatwierdzono 

oświadczenie mówiące o rosyjskiej okupacji wysp bez żadnej podstawy prawnej. 

Premier Suga Yoshihide w obliczu przeciągających się negocjacji między dwoma 

państwami zdecydował się na powrót do twardego stanowiska. 

9 lutego: Chiny „legalizują” aktywność na wodach w pobliżu Wysp Senkaku. 

Chiny wprowadziły w życie kontrowersyjne przepisy, które pozwalają straży 

przybrzeżnej na użycie broni przeciwko obcym statkom, które ich zdaniem 

nielegalnie wpływają na ich wody. Prawo wywołało obawy, że japońskie statki 

żeglujące wokół Senkaku będą celem ataków.  Patrole Pekinu i legalne działania 

egzekucyjne na wodach w pobliżu wysepek są "uzasadnionymi środkami 

JAPONIA WPROWADZA STAN WYJĄTKOWY 

Wydarzenia w lutym zostały zdominowane przez dyskryminujące wypowiedzi 

szefa komitetu organizacyjnego Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w Tokio, 

które otworzyły debatę na temat dyskryminacji kobiet w polityce i biznesie. Jeśli 

chodzi o politykę zagraniczną warto zwrócić uwagę na reakcję japońskiego rządu 

na wydarzenia w Birmie oraz silniejszą aktywność Chin na wodach w pobliżu wysp 

Senkaku. 

http://www.asahi.com/ajw/articles/14156228
https://www.bbc.com/news/world-asia-55929404
http://www.asahi.com/ajw/articles/14173115
https://mainichi.jp/english/articles/20210209/p2g/00m/0na/018000c
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podjętymi przez Chiny w celu ochrony suwerenności zgodnie z prawem", 

powiedział rzecznik MSZ Chin Wang Wenbin. Japoński rząd uznał nowe regulacje 

za niedopuszczalne. 

10 lutego: problemy z japońskim programem szczepień. Japoński rząd 

poinformował w styczniu, że zabezpieczył dawki szczepionki Pfizera dla 72 

milionów ludzi, opierając się na założeniu, że każda fiolka może dostarczyć sześć 

zastrzyków. Jednak bez strzykawek, które minimalizują ilość szczepionki 

pozostałej w strzykawce po użyciu, fiolka daje tylko pięć dawek – co wystarczy 

dla 60 milionów obywateli. Podobny problem pojawił się w Stanach 

Zjednoczonych i Unii Europejskiej. 

10 lutego: protest parlamentarzystek w związku z dyskryminującymi 

wypowiedziami Moriego. Grupa japońskich parlamentarzystek 

reprezentujących ugrupowania opozycyjne, na znak protestu przyszła na obrady 

Izby Reprezentantów w białych strojach. Pomimo ograniczeń 

epidemiologicznych w Tokio zorganizowano cichy wiec przed siedzibą 

Japońskiego Komitetu Olimpijskiego (JOC), domagając się rezygnacji Moriego. 

11 lutego: krytyka Chin na forum PLD. Japońscy urzędnicy państwowi wyrazili 

"poważne zaniepokojenie" w związku z łamaniem praw człowieka wobec 

Ujgurów. Grupa ustawodawców z rządzącej Partii Liberalno-Demokratycznej 

prosi o podjęcie bardziej zdecydowanych działań, aby zademonstrować powagę 

Japonii w tej kwestii. Grupa zaprosiła do współpracy członków partii 

opozycyjnych: Konstytucyjnej Demokratycznej Partii Japonii, Demokratycznej 

Partii dla Ludu i Nippon Ishin (Japońskiej Partii Innowacji). Politycy rozważają 

złożenie rezolucji poselskiej w tej sprawie. 

12 lutego: japoński rząd zabiega o uwolnienie Aung San Suu Kyi. Japonia 

intensyfikuje wysiłki mające na celu przekonanie sił zbrojnych Myanmaru, które 

przejęły władzę w zamachu stanu z 1 lutego, do uwolnienia Aung San Suu Kyi  

i innych zatrzymanych oraz powrotu do procesu demokratycznego. Japonia od 

dawna utrzymuje bliskie więzi z Myanmarem. Japońska administracja ma 

powiązania zarówno z wojskiem, jak i Narodową Ligą na rzecz Demokracji. 

16 lutego: Prezydent Putin nie chce kontynuować rozmów terytorialnych  

z Japonią. Prezydent Rosji Władimir Putin przyrzekł, że będzie przestrzegał 

nowych zapisów konstytucji swojego kraju, które zakazują oddania części 

terytorium innemu narodowi. Jego wypowiedź stawia pod znakiem zapytania 

przyszłość dialogu terytorialnego z Japonią. Prezydent powiedział, że "ma 

nadzieję na rozwój stosunków z Japonią, ale nie zamierza robić niczego,  

co byłoby sprzeczne z Konstytucją". 

16 lutego: Iran zabiega o zniesienie amerykańskich sankcji. Minister spraw 

zagranicznych Iranu ma nadzieję, że Japonia i Unia Europejska przekonają 

https://mainichi.jp/english/articles/20210209/p2g/00m/0na/135000c
https://www.japantimes.co.jp/news/2021/02/10/national/politics-diplomacy/yoshiro-mori-women-white/
http://www.asahi.com/ajw/articles/14182194
https://mainichi.jp/english/articles/20210212/p2g/00m/0na/030000c
http://www.asahi.com/ajw/articles/14194419
https://mainichi.jp/english/articles/20210216/p2g/00m/0na/029000c
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prezydenta Joe Bidena do zniesienia sankcji gospodarczych nałożonych na 

Teheran przez jego poprzednika Donalda Trumpa. Minister Zarif oczekuje, że 

„Japonia zachowa się jak przyjaciel, szczególnie jeśli chodzi o prawo 

międzynarodowe", sugerując, że sankcje nałożone ponownie po wyjściu 

Waszyngtonu z porozumienia nuklearnego w 2018 roku są nielegalne. Zarif 

wezwał Japonię do odmrożenia irańskich aktywów zamrożonych z powodu 

amerykańskich sankcji. 

17 lutego: japoński system obrony przeciwrakietowej nie będzie tak 

skuteczny jak zakładano. Projekt budowy nowego systemu obrony 

przeciwrakietowej zainstalowanego na okrętach może upaść. Okazuje się, że 

niszczyciele Japońskich Sił Samoobrony mogą wypatrywać pocisków tylko przez 

około 126 dni w roku - co jest dalekie od 365 dni, jakie pierwotnie przewidywano 

w lądowej wersji systemu Aegis. Urzędnicy Ministerstwa Obrony, którzy 

przedstawili projekt wiedzieli, że system morski będzie miał tylko jedną trzecią 

operacyjności systemu Aegis Ashore, ale nie poinformowali o tym fakcie 

ustawodawców rządzącej Partii Liberalno-Demokratycznej. 

18 lutego: Mori Yoshiro ustępuje ze stanowiska. W związku z wypowiedziami 

dyskryminującymi kobiety Mori Yoshiro ustąpił ze stanowiska przewodniczącego 

komitetu organizacyjnego Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w Tokio. 

Zastąpiła go Hashimoto Seiko siedmiokrotna uczestniczka Igrzysk, która działa 

na rzecz wzmacnianiu pozycji kobiet w japońskim świecie polityki. Hashimoto 

pełniła funkcje minister odpowiedzialnej za przygotowanie Igrzysk w Tokio,  

a także minister odpowiedzialnej za wzmocnienie pozycji kobiet i równość płci.  

18 lutego: Nikai Toshihiro i dalsze oskarżenia o dyskryminację kobiet. Inada 

Tomomi, była minister obrony złożyła propozycję na ręce sekretarza PLD, 

domagając się pozwolenia parlamentarzystkom na uczestniczenie w ważnych 

spotkaniach kierownictwa partii. W odpowiedzi Nikai Toshihiro zaproponował, 

by pozwolić kobietom uczestniczyć w niektórych spotkaniach - pod warunkiem, 

że te zachowają ciszę i nie będą zgłaszały uwag. Stanowisko przewodniczącego 

partii zostało natychmiast skrytykowane przez partie opozycyjne oraz 

środowiska walczące o prawa kobiet. 

18 lutego: Japonia nie zapłaci więcej za stacjonowanie amerykańskich 

wojsk na terenie Japonii. Przedstawiciele rządu ogłosili, że Japonia i Stany 

Zjednoczone zgodziły się na przedłużenie o rok warunków porozumienia 

dotyczącego kosztów stacjonowania amerykańskiego personelu wojskowego 

stacjonującego w tym kraju. Obciążenie Japonii w przyszłym roku fiskalnym  

z tego tytułu wyniesie ok. 1,9 miliarda USD. Oba rządy będą negocjować nowe 

porozumienie, które będzie obejmować kolejny pięcioletni okres. 

http://www.asahi.com/ajw/articles/14197355
https://mainichi.jp/english/articles/20210218/p2g/00m/0na/111000c
http://www.asahi.com/ajw/articles/14200458
http://www.asahi.com/ajw/articles/14200372


MONITOR OSA 

 

 
 

4 

 

19 lutego: wspólne stanowisko QUAD dotyczące wydarzeń w Mjanmie. 

Ministrowie spraw zagranicznych grupy Quad, wezwali do przywrócenia rządów 

demokratycznych w Mjanmie i sprzeciwili się próbom naruszenia status quo przy 

użyciu siły. Sekretarz stanu USA Antony Blinken i jego odpowiednicy z Indii, 

Japonii i Australii spotkali się  wirtualnie po raz pierwszy od objęcia władzy przez 

Joe Bidena i omówili sytuację kwestię Mjanmy, COVID-19, klimatu oraz kwestie 

terytorialne i nawigacyjne na Indopacyfiku. 

24 lutego: Stany Zjednoczone potwierdzają poparcie dla Japonii w sprawie 

wysp Senkaku. Departament Obrony Stanów Zjednoczonych skrytykował 

działania Pekinu na wodach w pobliżu kontrolowanych przez Japonię wysp 

Senkaku na Morzu Wschodniochińskim. Administracja prezydenta Joe Bidena, 

podobnie jak poprzednie administracje, zapewniła Japonię, traktat  

o bezpieczeństwie obejmuje Senkaku, co oznacza, że Stany Zjednoczone będą 

bronić Japonii w przypadku konfliktu na tych wyspach. 

24 lutego: japoński rząd zatwierdza projekt ratyfikacji RCEP. Japoński 

gabinet zatwierdził w środę projekt ustawy ratyfikującej największą na świecie 

umowę o wolnym handlu, podpisaną w zeszłym roku przez 15 krajów Azji  

i Pacyfiku, w tym Chiny. Minister handlu Kajiyama Hiroshi na konferencji 

prasowej powiedział, że Regionalne Kompleksowe Partnerstwo Gospodarcze, 

stanie się "fundamentem handlu w Azji". 

25 lutego: Japonia zawiesza projekty rozwojowe w Mjanmie. Japoński rząd 

podjął decyzję o zawieszeniu nowych projektów w ramach oficjalnej pomocy 

rozwojowej (ODA) dla Mjanmy. Władze w Tokio skrytykowały użycie przemocy 

wobec demonstrantów. Japonia będzie nadal udzielać wsparcia humanitarnego 

za pośrednictwem agencji międzynarodowych i organizacji pozarządowych. 

Japońska pomoc dla Mjanmy w roku fiskalnym 2019 wyniosła 1,8 miliarda USD. 

26 lutego: szczepienia osób starszych przeciw COVID-19 potrwają do 

czerwca. Japoński minister odpowiedzialny za szczepienia przeciwko 

koronawirusowi Kōno Tarō powiedział, że szczepionki dla osób starszych 

zostaną prawdopodobnie dostarczone do wszystkich gmin w kraju do końca 

czerwca. Japonski rząd i amerykańska firma farmaceutyczna Pfizer osiągnęły 

szerokie porozumienie w sprawie harmonogramu dostaw. Dostawy muszą 

zostać zatwierdzone przez Unię Europejską. Minister poinformował również o 

możliwości pozyskania dodatkowych szczepionek w kwietniu. 

28 lutego: zakończenie stanu wyjątkowego w sześciu prefekturach. 

Wprowadzony w styczniu stan wyjątkowy zostanie zniesiony w prefekturach 

Aichi, Gifu, Osaka, Kyoto, Hyogo i Fukuoka. Gubernatorzy z zachodniego regionu 

Kansai wzywają mieszkańców do dalszej izolacji w nadchodzących tygodniach. 

http://www.asahi.com/ajw/articles/14202690
https://mainichi.jp/english/articles/20210224/p2g/00m/0na/091000c
https://mainichi.jp/english/articles/20210224/p2g/00m/0na/071000c
http://www.asahi.com/ajw/articles/14219640
https://www.newsonjapan.com/html/newsdesk/article/130060.php
https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20210228_02/
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Wydarzenia w lutym zostały zdominowane przez dyskryminujące wypowiedzi 

szefa komitetu organizacyjnego Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w Tokio, 

które otworzyły debatę na temat dyskryminacji kobiet w polityce i biznesie. 

Dizałania czołowych japońskich polityków w tym Moriego Yoshiro oraz Nikaia 

Toshihiro pokazały brak postępów w eliminowaniu zakorzenionej dyskryminacji 

kobiet w Japonii. Skandal może doprowadzić do dalszego spadku poparcia 

społecznego dla pomysłu organizacji Igrzysk Olimpijskich latem. Z pewnością 

doprowadzi również do dalszego spadku poparcia dla gabinetu Sugi Yoshihide, 

który podobnie jak reszta kierownictwa PLD nie zabrał zdecydowanego głosu w 

sporze. 

Jeśli chodzi o politykę zagraniczną, wiele uwagi przykuwa brak zdecydowanego 

stanowiska japońskiego rządu w kwestii wydarzeń w Mjanmie, co spotkało się z 

krytyką szeregu organizacji pozarządowych. Podczas gdy Unia Europejska i Stany 

Zjednoczone rozważają nałożenie sankcji na grupy wojskowe, Japonia 

intensyfikuje wysiłki mające na celu przekonanie sił zbrojnych do uwolnienia 

Aung San Suu Kyi i innych zatrzymanych oraz powrotu do procesu 

demokratycznego. Japoński rząd wyraźnie nie chce zaszkodzić swoim firmom 

działającym w tym kraju, dlatego też unika otwartej krytyki pod adresem nowych 

władz. Zawieszenie części projektów rozwojowych, zamiast nałożenia sankcji jest 

próbą ucieczki przed dalszą krytyką ze strony międzynarodowej opinii 

publicznej. Jednocześnie rząd w Tokio może odegrać pozytywną rolę w dalszym 

procesie negocjacji z reżimem w Mjanmie, ponieważ posiada kontakty zarówno 

w kręgach wojskowych, jak i wśród członków Narodowej Ligii na rzecz 

Demokracji. 

II.JAPONIA W EUROPIE ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ 

 

4 lutego: Fundusz Trójmorza poszukuje inwestorów z Japonii. Bank 

Gospodarstwa Krajowego jest współzałożycielem i głównym inwestorem 

Funduszu Trójmorza, który zakłada pozyskiwanie środków inwestycyjnych od 

instytucji reprezentujących poszczególne kraje regionu. Prezes BGK Beata 

Daszyńska-Muzyczka poinformowała o spotkaniu z ambasadorem Japonii, 

którego celem jest pomoc w znalezieniu potencjalnych inwestorów. Projekt 

będzie wspierał szereg projektów infrastrukturalnych na terenie regionu 

Trójmorza. Fundusz współfinansuje projekt z sektora transportu kolejowego  

w Polsce oraz projekt rozwoju infrastruktury cyfrowej w Estonii. 

KOMENTARZ 

. 

 

 

https://biznes.interia.pl/gospodarka/news-prezes-bgk-chcemy-skusic-inwestorow-z-japonii-do-inwestowani,nId,5029171
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15 lutego: Polska potęgą w produkcji gier. W 2019 roku dochód 

wygenerowany przez rynek gier wideo był większy niż przychody sektora 

filmowego. Przez długi czas, przemysł gier wideo skupiał się wokół trzech 

głównych ośrodków - Ameryki Północnej, Europy Zachodniej i Japonii.  

W ostatnich latach studia produkcyjne z Europy Wschodniej szturmem zdobyły 

rynek, tworząc jedne z najbardziej innowacyjnych i najlepiej sprzedających się 

gier na świecie. Do końca 2020 roku liczba spółek gamingowych notowanych na 

Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych wzrosła do 54, wyprzedzając 

dotychczasowego lidera - giełdę tokijską. 

15 lutego: gratulacje japońskiego ministra spraw zagranicznych z okazji 30. 

Rocznicy powstania Grupy Wyszehradzkiej. Minister Spraw Zagranicznych 

Japonii Motegi Toshimitsu, przesłał gratulacje z okazji 30. rocznicy utworzenia 

Grupy Wyszehradzkiej. Minister zaznaczył, że Japonia była jednym z pierwszych 

krajów spoza UE, które podjęły współpracę z V4. Jego zdaniem Japonia docenia 

coraz ważniejszą rolę, jaką V4 odgrywa w ramach UE, a także jej aktywny wkład 

w sprawy regionalne, w tym integrację Bałkanów Zachodnich z Europą  

i Partnerstwo Wschodnie. 

16 lutego: problemy grupy Dentsu a jej działania w EŚW. Japoński holding 

reklamowy Dentsu w roku 2020, zanotował stratę w wysokości 1,33 mld USD. 

Firma poinformowała, o planach likwidacji 6000 miejsc pracy poza Japonią oraz 

zmniejszenia liczby marek globalnych agencji. Straty przychodów Dentsu 

International w regionie Europy Środkowej oraz Wschodniej są niższe niż w 

innych regionach. W roku 2021 można spodziewać się wzrostu wydatków 

reklamowych w regionie o 7,1 procent, co jest ewenementem w skali Europy. 

23 lutego: Teijin otworzy nową linię produkcyjną w Czechach. Japońska 

firma, produkująca materiały dla sektora automotive zainwestuje około 10 

milionów euro w nową linię do formowania kompozytów z włókna szklanego  

w swoim zakładzie w mieście Mladá Boleslav. Linia zacznie działać jesienią 2022 

roku, aby pomóc w zaspokojeniu dużego popytu na kompozyty producenta w 

Europie. Ponadto, w 2020 roku japońska grupa utworzyła Teijin Automotive 

Center Europe w Wuppertalu, w Niemczech, jako nową bazę dla badań i rozwoju 

w ramach wielomateriałowej działalności firmy w zakresie kompozytów 

samochodowych. 

III. SYTUACJA GOSPODARCZA 

 

1 lutego: Japonia wprowadza regulacje dotyczące aktywności dużych firm 

handlowych. Japonia wprowadziła nowe prawo, które ma na celu ochronę 

małych firm prowadzących interesy z gigantami technologicznymi. Duże 

https://emerging-europe.com/news/why-gaming-is-set-to-become-polands-national-brand/
https://www.mofa.go.jp/press/release/press4e_002976.html
https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/dentsu-ze-strata-1-33-mld-dolarow-w-2020-roku
https://www.etmm-online.com/teijin-to-build-gf-smc-molding-line-in-the-czech-republic-a-1002543/
https://www.japantimes.co.jp/?post_type=news&p=2906526
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korporacje mogą wykorzystywać swoją silną pozycję negocjacyjną do narzucania 

nieuczciwych warunków handlowych swoim mniejszym partnerom. Ustawa  

o przejrzystości i uczciwości usług platform cyfrowych zobowiązuje gigantów 

technologicznych do ujawniania warunków umów z partnerami biznesowymi  

i regularnego przedstawiania rządowi raportów. Ustawie podlegają operatorzy 

serwisów zakupów internetowych o rocznej sprzedaży krajowej wynoszącej co 

najmniej 300 miliardów euro oraz operatorzy sklepów z aplikacjami o rocznej 

sprzedaży wynoszącej co najmniej 200 miliardów euro. Wśród podmiotów 

objętych regulacjami znajdą się takie firmy jak: Google LLC, Apple Inc.  

i Amazon.com Inc., a także japońskie firmy Rakuten Inc. i Yahoo Japan Corp. 

5 lutego: japońskie firmy ograniczają aktywność w Mjanmie. Japoński 

producent napojów Kirin Holdings wycofuje się z joint-venture z konglomeratem 

powiązanym z armią Mjanmy. Decyzja jest następstwem wojskowego zamachu 

stanu, który miał miejsce na początku tego tygodnia. Kirin nabył większościowy 

pakiet udziałów w największym browarze w Myanmarze w 2015 roku. Firma ma 

80 procent udziału w rynku sprzedaży piwa w tym kraju. 

9 lutego: Japonia rozpoczyna proces reform cyfrowych. Gabinet zatwierdził 

projekty ustaw promujących cyfryzację Japonii, koncentrując się na 

uruchomieniu nowej agencji rządowej odpowiedzialnej za ten proces. Pandemia 

koronawirusa ujawniła głębokie braki w świadczeniu usług administracyjnych w 

kraju drogą internetową. Rząd premiera Yoshihide Sugi liczy na to, że 

reorganizacja systemów komputerowych na szczeblu centralnym i lokalnym 

poprawi jakość usług dla społeczeństwa po latach opóźnień we wdrażaniu 

inicjatyw z zakresu cyfryzacji. Rząd planuje zatrudnić w nowej agencji około 500 

osób, z czego ponad 100 pracowników będzie cywilnymi inżynierami IT. 

16 lutego: dobre dane gospodarcze z ostatniego kwartału 2020. Dane 

przedstawione przez japoński Urząd Statystyczny pokazały, że Produkt Krajowy 

Brutto wzrósł o 12,7% w ujęciu rocznym. Wzrost jest wyższy od większości 

prognoz ekonomicznych. Głównymi czynnikami napędzającymi wzrost były 

handel i wydatki gospodarstw domowych. W czwartym kwartale 

przedsiębiorstwa ponownie zwiększyły inwestycje, a ich nakłady rosły  

w najszybszym tempie od ponad pięciu lat. Większa aktywność firm, po sześciu 

miesiącach zastoju, przyniosła nadzieje na szybszą odbudowę gospodarki po 

zakończeniu pandemii. Japoński sektor przemysłowy jest przygotowany na 

spadek produkcji w pierwszym kwartale 2021 z powodu wprowadzenia stanu 

wyjątkowego. 

17 lutego: pierwsze testy bezzałogowych autobusów korzystających z 5G. 

Pierwszy japoński eksperyment pokazowy dotyczący autonomicznych 

autobusów wykorzystujących technologię 5G został przeprowadzony  

w Maebashi. Łączność 5G ma poprawić bezpieczeństwo poprzez zwiększenie 

https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20210205_28/
https://mainichi.jp/english/articles/20210209/p2g/00m/0na/070000c
https://www.newsonjapan.com/html/newsdesk/article/129957.php
https://mainichi.jp/english/articles/20210216/p2a/00m/0na/018000c
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rozdzielczości obrazów z kamer zainstalowanych wokół pojazdu i na drodze. 

Jednocześnie przeprowadzona zostanie weryfikacja funkcji rozpoznawania 

twarzy, aby umożliwić dokonywanie płatności bezgotówkowych. Oba 

rozwiązania mają zostać wykorzystane w praktyce w roku 2022. 

18 lutego: COVID-19 i zwiększenie ilości transakcji bezgotówkowych. 

Japońscy obywatele są znacznie bardziej przyzwyczajeni do korzystania  

z gotówki, co stanowi obciążenie dla banków, które starają się przenieść więcej 

usług do internetu. Obecnie pandemia stała się dodatkową zachętą dla 

konsumentów i handlowców do unikania transakcji gotówkowych. Zdaniem 

sektora bankowego oprócz obniżenia kosztów, płatności bezgotówkowe mogą 

przyczynić się do pobudzenia innowacji w takich dziedzinach, jak wykorzystanie 

danych o transakcjach. Rząd przedstawił plan zwiększenia płatności 

bezgotówkowych do około 40% wszystkich transakcji do 2025 roku,  

w porównaniu z obecnych około 20%. Badania Centralnej Rady Informacji Usług 

Finansowych pokazały, że coraz więcej Japończyków korzysta z kart kredytowych 

i walut elektronicznych przy drobnych zakupach. 

21 lutego: firmy odpowiadają na strategię klimatyczną. Japońskie domy 

handlowe rewidują strategie biznesowe, zmniejszając zależność od paliw 

kopalnych jako głównego źródła zysków. Japońska spółka inwestycyjno-

handlowa Itochu sprzedaje 20 procent udziałów w kopalni węgla w Kolumbii 

firmie Drummond Company Inc, amerykańskiemu producentowi węgla. Grupa 

Mitsubishi Corp. zainwestowała w kanadyjską firmę CarbonCure Technologies 

Inc. w celu promowania betonu niskoemisyjnego w przemyśle budowlanym w 

Japonii i innych częściach Azji. Jednocześnie, w obliczu rosnącego 

międzynarodowego zaniepokojenia zmianami klimatycznymi, firma postanowiła 

wycofać się z projektu budowy elektrowni węglowej Vinh Tan 3 w Wietnamie. 

24 lutego: restrukturyzacja japońskiego sektora produkcji stali. Firma 

Nippon Steel, planuje zawieszenie działalności wielkiego pieca w prefekturze 

Ibaraki. Wcześniej podjęto decyzję o wstrzymaniu pracy trzech innych wielkich 

pieców. Producent stali zmniejszy swoje krajowe moce produkcyjne o 20%. 

Jednym z największych problemów japońskiego sektora produkcji stali jest 

nadmiar zdolności produkcyjnych w porównaniu ze słabnącym popytem. 

Japoński przemysł stalowy ma łączne zdolności wytwórcze na poziomie 130 

milionów ton rocznie. W roku 2019 produkcja stali surowej wyniosła 99 milionów 

ton spadając do 83 milionów w roku 2020, co pokazuje wykorzystanie mocy 

produkcyjnych na poziomie 64%. 

26 lutego: wyraźny spadek produkcji samochodów wywołany brakami  

w dostawach półprzewodników. Produkcja samochodów w styczniu wyraźnie 

spadła. Firmy cierpią z powodu braku materiałów stosowanych w systemach 

kontroli pojazdów. Z powodu pandemii popyt na chipy stosowane  

https://www.japantimes.co.jp/?post_type=news&p=2924993
https://www.japantimes.co.jp/news/2021/02/21/business/green-growth-focus/
https://finance.yahoo.com/news/roskill-japan-steel-restructuring-just-155100590.html?guccounter=1&guce_referrer=aHR0cHM6Ly93d3cubmV3c29uamFwYW4uY29tL2h0bWwvbmV3c2Rlc2svYXJ0aWNsZS8xMzAwNDcucGhw&guce_referrer_sig=AQAAADuh4CWucM9KLuUscmH29_cwv9l_o_R-eSsXLQ6nRa62shsvCrrnaVWeZjsKfBb1658wNAJYTMvyECR2jOmKmDRx8Qlp6ZKEpGuw3w0j_aZOHyqjtAAFABXiYo6I6dsc5TGCK2RfyfchydaqUthXQrFT9PnAXwMTReLHheukp2Py
https://www.youtube.com/watch?v=WXXZxW16JPE
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w smartfonach i komputerach gwałtownie wzrósł. Całkowita produkcja spadła  

o nieco ponad 4,5% w skali roku. Firma Subaru poinformowała, że produkcja 

spadła o ponad 29% a w Hondzie spadek wyniósł prawie 9%. Amerykańskie 

sankcje nałożone na chińskie fabryki układów scalonych dodatkowo zwiększyły 

problem. Skutki nie są jednak odczuwalne równomiernie. Nissan i Toyota 

odnotowały w styczniu wzrost produkcji. 

 

Jeśli chodzi o politykę gospodarczą, warto zwrócić uwagę na początek reform 

cyfrowych, które były jedną z głównych obietnic Sugi Yoshihide, podczas 

wewnętrznych wyborów nowego premiera. Japońscy przywódcy zdają sobie 

sprawę, że stan infrastruktury cyfrowej  oraz jej wykorzystanie w procesach 

administracyjnych pozostaje w tyle w porównaniu z innymi kluczowymi 

gospodarkami. Japonia od dawna boryka się z problemem wprowadzania 

skutecznych rozwiązań z zakresu technologii informacyjnych w zarządzaniu na 

poziomie centralnym i lokalnym, mimo że od około 2000 roku władze dążą do 

poprawy sytuacji.  

Pandemia COVID-19 pokazała również szereg problemów w zapewnieniu 

dostępu do usług administracyjnych online oraz problemów z przejściem firm 

na tryb pracy zdalnej. Przykładem takich problemów była usterka techniczna, 

która spowodowała, że aplikacja na smartfony do śledzenia kontaktów COVID-

19 była bezużyteczna dla użytkowników Androida. Inną przeszkodą był uciążliwy 

proces aplikacji o dofinansowania dla przedsiębiorców, którzy ucierpieli w czasie 

pandemii. Doświadczenia te pokazały, że jednym z pierwszych zadań rządu na 

drodze cyfryzacji powinno być ujednolicenie procedur i systemów 

informatycznych w poszczególnych prefekturach. Jedna z powiązanych ustaw 

dotyczących systemów komputerowych używanych przez sektor publiczny 

zobowiązywałaby samorządy do wprowadzenia systemów spełniających 

standardy rządu centralnego, co miałoby pomóc samorządom w komunikacji 

między sobą i usprawnić świadczenie usług publicznych. 

Rząd Sugi Yoshihide liczy na to, że utworzenie nowego ciała biurokratycznego 

przyspieszy proces transformacji, co jest wątpliwym założeniem. Nadzieję budzi 

to, że rząd planuje skorzystać z doświadczeń prywatnych firm IT. Nowa agencja, 

której zadaniem będzie promowanie cyfryzacji w sektorze publicznym i 

prywatnym, będzie kierowana przez ministra, a jej najwyższe stanowisko 

administracyjne zostanie obsadzone przez osobę wybraną z sektora 

prywatnego. 
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